
Delibera n. 20 del 6.12.2017 

OGGETTO: ARO di Altofonte. Approvazione avviso di interpello. 

L'anno duemiladiciassette (2017) il giorno SEI dei mese di DICEMBRE 

il Commissario Straordinario 
Natale Tubiolo, nominato giusta Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 526 del 
9.3.2017 e confermato con le Ordinanze del Presidente della Regione Siciliana n. 8/Rif. del 
4.8.2017, n. 9/Rif del 15.9.2017 e n. 15/Rif del 1° dicembre 2017 ha adottato la seguente 

• Visto lo Statuto e l'atto costitutivo della "SRR Palermo Area Metropolitana" S.c.p.a."; 

• Vista la legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante "Gestione integrata dei rifiuti e 
bonifica dei siti inquinati" e le sue successive modifiche e integrazioni; 

• Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 1/RIF del 1° febbraio 2017; 

• Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 2/RIF del 2 febbraio 2017; 

• Visto il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 526 del 9 marzo 2017 emanato 
in esecuzione dell'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 2/RIF del 2 
febbraio 2017 con il quale si procede alla nomina dei Commissari Straordinari presso le 
S.R.R. ivi indicate; 

• Vista la propria deliberazione n. 1 del 13.3.2017 con la quale in ottemperanza al D.P. n. 
526 del 9.3.2017 sono stati dichiarati decaduti gii Organi ordinari della SRR e le relative 
funzioni, unitamente alla rappresentanza legale, sono state assunte dal Commissario 
Straordinario; 

• Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 8/Rif. del 4.8.2017; 

• Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 9/Rif del 15.9.2017; 

• Vista l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 15/RIF del 1° dicembre 2017; 

• Vista la nota n. AA-2017-0003451 del 1° dicembre 2017 con la quale il Comune di 
Altofonte, a seguito di collocamento in quiescenza di due dipendenti già facenti parte 
del centro di costo del medesimo Comune, ha inoltrato richiesta di integrazione di 
personale con qualifica di operatore per l'avvio dell'ARO del medesimo Comune; 

• Considerato che al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio di gestione 
integrata dei rifiuti previsto dal predetto Piano ARO, è necessario individuare n. 2 unità 
di personale con qualifica di "operatore ecologico" appartenente all'area dello 
spazzamento e inquadrato nel 2° livello del vigente CCNL di categoria; 

Sede legale: Piazza Pretoria, 1 - Palazzo delle Aquile - 90132 Palermo - C.F.: 06269510829 - R.E.A. PA - 309841 

delibera: 

www.srrpalenno.it - srrpalermo@legalmail.ìt 



• Viste le ordinanze del Presidente della Regione Siciliana sopra citate che obbligano il 
Commissario Straordinario delle SRR a provvedere, nei casi in cui è stata definita la 
procedura di affidamento del servizio di raccolta, trasporto e spazzamento dei comuni 
in forma singola o associata (Piano ARO), all'immediato transito del personale 
operativo e amministrativo secondo quanto previsto dall'art. 19 commi 6, 7 e 8 della 
legge regionale n. 9/2010 al fine dell'utilizzo di detto personale presso il soggetto 
affidatario del servizio nell'ARO di riferimento; 

• Visto che la procedura di affidamento del servizio di raccolta, trasporto e spazzamento 
nel Comune di Altofonte è stata definita e che, pertanto, ricorrono le condizioni di cui 
alle Ordinanze citate per il transito del personale; 

• Ritenuto di dovere procedere alla individuazione delle unità di personale richieste dal 
Comune mediante avviso di interpello; 

• Visto l'avviso di interpello allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 

• Ritenuto di doverlo approvare al fine della pubblicazione sul sito web istituzionale 
della SRR e sui siti web istituzionali dei Comuni soci; 

• Vista la legge regionale 8.4.2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni; 

Con i poteri del Consiglio di Amministrazione 

Per quanto in premessa rappresentato che qui si intende interamente trascritto: 

1. Approvare l'avviso di interpello per la individuazione di n. 2 unità di personale con 
qualifica di "operatore ecologico" appartenente all'area dello spazzamento e 
inquadrato nel 2° livello del vigente CCNL di categoria al fine dell'utilizzo di detto 
personale presso il soggetto affidatario del servizio nell'ARO di Altofonte ai sostanziale 
sensi dell'art. 19 commi 6, 7 e 8 della legge regionale n. 9/2010; 

2. Dare atto competenza che l'avviso di interpello di cui al punto 1. è allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Pubblicare l'avviso di interpello sul sito web istituzionale della SRR; 

4. Trasmettere copia della presente deliberazione e dell'avviso di interpello ai Comuni 
soci al fine della sua pubblicazione sui rispettivi siti web istituzionali. 

D E L I B E R A 

Sede legale: Piazza Pretoria, 1 - Palazzo delle Aquile - 90132 Palermo - C.F.: 06269510829 - R.E.A. PA - 309841 
WTVw'.srrpalermo.it - srrpalermo(aìlegalmail.it 



AVVISO D'INTERPELLO 
LA SRR PALERMO AREA METROPOLITANA 

VISTI 

la delibera n. 20 del 6 dicembre 2017 
l'articolo 19 della L.R. n. 9/2010; 
Il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 526 del 9.3.2017; 
l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 9/Rif. del 15.9.2017; 
l'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 15/Rif. deiri.12.2017; 
gli accordi quadro Governo-Anci-Organizzazioni sindacali del 6.8.2013, del 
19.9.2013, del 2.2.2015 e del 4.3.2016; 
l'accordo SRR "Palermo Area Metropolitana"-Organizzazioni sindacali del 5 aprile 
2017; 
il Piano di intervento dell'ARO di Altofonte; 
la dotazione organica della SRR "Palermo Area Metropolitana" approvata con 
delibera di Giunta di Governo n. 265/2016; 

CONSIDERATO CHE 

in data 1/12/2017 con protocollo nr. AA-2017-0003451 il Comune di Altofonte, a 
seguito di collocamento in quiescenza di due dipendenti già facenti parte del centro 
di costo del medesimo Comune, ha inoltrato richiesta di integrazione di personale 
con qualifica di operatore; 
al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio di gestione integrata dei rifiuti 
previsto dal predetto Piano ARO, è necessario individuare n. 2 unità cori qualifica di 
operatore ecologico appartenente al 2° livello del vigente CCNL di categoria; 

TUTTO CIO' PREMESSO 

Preso atto dei compiti assegnati alla SRR dall'art. 3 della Disposizione attuativa n. 69 
del 24/09/2016 del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti; 
Tenuto conto dell'art. 2, dell'Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 
15/Rif dell'1/12/2017; 
Tenuto conto di quanto previsto dalla L.R. n. 9 /2010, dagli Accordi Quadro 
Governo-Anci-Organizzazioni sindacali del 6.8.2013, del 19.9.2013, del 2.2.2015 e 
del 4.3.2016 e da ultimo dall'Accordo SRR "Palermo Area Metropolitana"-
Organizzazioni sindacali del 5 aprile 2017, le unità di personale di cui sopra saranno 
individuate tra quelle inserite nella dotazione organica della SRR Palermo Area 



Metropolitana, in possesso dei requisiti prescritti dalla legge regionale n. 9/2010, 
art. 19 commi 6 e 7. 

ì soggetti interessati, in possesso dei requisiti prescritti dalla L.R. N° 9/2010 art. 19 commi 
6 e 7, inseriti nella dotazione organica approvata con delibera della Giunta Regionale n. 
265 del 27.7.2016, a manifestare la propria disponibilità a prestare la propria attività 
lavorativa - sulla base di quanto previsto dalla L.R. n. 9/2010 ed alle condizioni stabilite 
dagli Accordi Quadro Governo-Anci-Organizzazioni sindacali del 6.8.2013, del 19.9.2013, 
del 2.2.2015 e del 4.3.2016, nonché dall'accordo SRR "Palermo Area Metropolitana"-
Organizzazioni sindacali del 5 aprile 2017- nell'ambito dell'ARO del Comune di Altofonte ai 
sensi di quanto previsto dal comma 8 dell'art. 19 della legge regionale 8.4.2010, n. 9 . 
L'interesse da parte dei soggetti ad aderire al presente Avviso deve essere manifestato 
mediante la presentazione di una istanza corredata da: 

1) curriculum vitae; 
2) copia di un documento di identità in corso di validità a pena di esclusione; 
3) autocertificazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, attestante le proprie generalità 

complete, il possesso dei requisiti di legge (L.R. 9/2010 commi 6 e 7), l'Area di 
appartenenza ed il livello di inquadramento. 

La predetta istanza deve essere presentata entro e non oltre il 13 dicembre 2017 
mediante mail di posta certificata all'indirizzò srrpalermo@legalmail.it. 
Per l'esame delle istanze verrà nominata apposita Commissione di valutazione. 
Le informazioni ed i dati forniti saranno trattati nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 
196/2003. 

Il presente avviso sarà pubblicato sul sito internet della Società www.srrpalermo.it 

INVITA 


